
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 430

2 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 1,90591 στρ. 
στη θέση «Καβελλάρης» Δήμου Μεγαρέων Αττι−
κής. ............................................................................................................. 1

Μερική ανάκληση της αριθμ. 1056/26−06−00 (Φ.Ε.Κ 446/
Δ΄/18−07−00) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως» 0,60786 στρ. στη θέση «Δημουλάκη» 
της Περιφέρειας του Δήμου Κερατέας του Νομού 
Αττικής αιτία εκχέρσωσης, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 0,250 στρ. στη θέση «Δημουλάκη» της πε−
ριφέρειας της Δημοτικής ενότητας Κερατέας του 
Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής. ..................... 2

Ανάκληση της αριθμ. 3361/10−12−79 (Φ.Ε.Κ. 86/Δ΄/
07−2−80) απόφασης του Αναπληρωτή Νομάρχη 
Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» εμβαδού 5,340 στρ. στη θέση «Γούρνα» της 
Κοινότητας Χαλκουτσίου του Δήμου Ωρωπού του 
Ν. Αττικής. ............................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενενήντα 
πέντε κόμμα πενήντα τεσσάρων (95,54) στρεμμά−
των, στη θέση «Κομπίτσι», τοπ. κοιν. Κομπιτσίου, 
Δημ. Ενοτ. Παρελίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. ... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1539 (1)
  Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 1,90591 στρ. στη θέση 
«Καβελλάρης» Δήμου Μεγαρέων Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθ. 44, παρ. 3 και 4, Ν. 998/79 «Περί προστασίας 
των δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθ. 36 του Ν. 3698/08.

3. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

4. Την υπ’ αριθμ. 1732/25−1−89 απόφ. κήρυξης αναδασω−
τέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για έκταση 
4.250 στρ. στη θέση «Αγ. Νικόλαος − Καβελλάρης» δήμου 
Μεγάρων (ΦΕΚ 73/τ.Δ΄/10−2−89).

5. Την 3920/1−12−06 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από 
έκταση συνολικού εμβαδού 1,90591 στρ. διότι είναι μη 
δασική και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα 
της κήρυξης.

6. Την υπ’ αριθμ. 10/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1732/25−1−89 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού ενός στρέμματος 
και ενενήντα χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα ενός εκα−
τοντάκις χιλιοστών του στρέμματος (1,90591 στρ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Καβελλάρης» Δήμου Μεγαρέων, 
όπως απεικονίζεται ως τμήμα 3 με στοιχεία Ε4, Ε5, 
Α9, Β1, Ε8, Ε7, Ε6, Δ1, Ε4 και εμβαδό μηδέν στρέμμα 
και πεντακόσια χιλιοστά του στρέμματος (0,500 στρ.) 
και τμήμα 5 με στοιχεία Γ5, Ε9, Ε10, Β3, Β4, Β5, Β6, Β7, 
Ε15, Ε14, Ε13, Ε12, Ε11, Γ1, Γ2, Γ3, Γ4, Γ5 και εμβαδό ένα 
στρέμμα και σαράντα χιλιάδες πεντακόσια ενενήντα 
ένα εκατοντάκις χιλιοστά του στρέμματος (1,40591 στρ.), 
στο τοπ. διάγραμμα και απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. 
6450/2 και 4 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμένου να 
αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα 
δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1732/25−1−89 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

4149

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.08 10:22:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4151

   Αριθμ. 2110 (2)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 1056/26−06−00 (Φ.Ε.Κ 446/

Δ΄/18−07−00) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» 0,60786 στρ. στη θέση «Δημουλάκη» της Πε−
ριφέρειας του Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής 
αιτία εκχέρσωσης, για έκταση συνολικού εμβαδού 
0,250 στρ. στη θέση «Δημουλάκη» της περιφέρειας 
της Δημοτικής ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυ−
ρεωτικής του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

    Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2.10.08).

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την υπ’ αριθμ. 1415/25.4.2000 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Λαυρίου και την αριθμ. 97/2005 οριστι−
κή και τελεσίδικη απόφαση της Α΄ β/θμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατ. Αττικής με 
την οποία έκταση εμβαδού 0,250 στρ που αναφέρεται 
στην ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού, κρίθηκε με την 
ενδικοφανή διαδικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 
ως μη δασική − αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979.

4. Το υπ’ αριθμ. 2802/1.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι ότι 
η ανωτέρω υπ’ αριθμ. 97/2005 απόφαση της Α΄ β/θμιας 

Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων κατέστη 
τελεσίδικη.

5. Την υπ’ αριθμ. 583/10.06.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαυρίου, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω 
προτείνεται η μερική ανάκληση της ανωτέρω αριθμ. 
1056/26−06−00 απόφασης Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» εμβαδού 0,60786 στρ. στη θέση «Δημουλάκη» 
του Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής, για έκτα−
ση εμβαδού 0,250 στρ. η οποία περιλαμβάνεται στην 
αριθμ. 1415/25.4.2000 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Λαυρίου και η οποία ακυρώθηκε εν μέρει με 
την αριθμ. 97/2005 τελεσίδικη απόφαση της Α΄ β/θμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων και χαρα−
κτήρισε την έκταση αυτή των 0,250 στρ. ως μη δασική 
(αγροτική έκταση) της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 
998/79, γεγονός που κατέστησε την πιο πάνω απόφαση 
κήρυξης μερικώς ανακλητέα ως εκδοθείσα κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα για την έκταση 
αυτή, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 1056/26−06−00 (Φ.Ε.Κ. 
446/Δ΄/18−07−00) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» εμβαδού 0,60786 στρ. στη θέση «Δημουλάκη» της 
Περιφέρειας του Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής, 
για έκταση εμβαδού 0,250 στρ. η οποία περιλαμβάνε−
ται στην αριθμ. 1415/25.4.00 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Λαυρίου, η οποία ακυρώθηκε εν μέρει με την 
αριθμ. 97/2005 τελεσίδικη Απόφαση της Α΄ β/θμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων, εκδοθείσα 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του Ν. 998/1979, βάσει 
της οποίας η έκταση αυτή των 0,250 στρ κρίθηκε ως 
μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979. 
Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής απώλεσε μερικώς την 
αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η έκταση αυτή των 0,250 στρεμμάτων, απεικονίζεται 
με στοιχεία (Α, Ε, Ζ, Δ, Α), στο συνημμένο στη παρούσα 
απόφαση διάγραμμα (απόσπασμα πινακίδος ΓΥΣ, αριθμ. 
φύλλου 6477/4 κλίμακας 1:5000) το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



4152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4153

   Αριθμ. 3908/ΠΕ (3)
Ανάκληση της αριθμ. 3361/10−12−79 (Φ.Ε.Κ. 86/Δ΄/07−2−80) 

απόφασης του Αναπληρωτή Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» εμβαδού 
5,340 στρ. στη θέση «Γούρνα» της Κοινότητας Χαλ−
κουτσίου του Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2.10.08).

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την αριθμ. 2649/7.7.1980 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καπανδριτίου και την αριθμ. 38/2005 τελεσί−
δικη απόφαση της Β/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασι−
κών Αμφισβητήσεων Εφετείου Αθηνών με την οποία 
έκταση εμβαδού 5,340στρ., η οποία περιλαμβάνεται 
στη ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού, κρίθηκε με την 
ενδικοφανή διαδικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 
ως μη δασική, ήτοι αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979.

4. Το αριθμ. 1810/16.5.2008 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 
αριθμ. 38/2005 της Β΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Αθηνών 
κατέστη τελεσίδικη.

5. Την αριθμ. 3946/17.8.2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Καπανδριτίου, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω 
προτείνεται η ανάκληση της ανωτέρω 3361/10−12−79 

(Φ.Ε.Κ. 86/Δ΄/07−2−80) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» εμβαδού 
5,340 στρ. στη θέση «Γούρνα» της Κοινότητας Χαλκου−
τσίου του Δήμου Ωρωπού του Ν. Αττικής, όπως αυτή 
απεικονίζεται στο συνοδεύον την ανωτέρω πρόταση του 
Δασαρχείου Καπανδριτίου απόσπασμα πινακίδος ΓΥΣ με 
αριθμ. φύλλου 6414/6 κλίμακος 1:5000 με στοιχεία οριο−
γραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1) η οποία περιλαμβάνεται 
στην αριθμ. 2649/7.7.1980 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καπανδριτίου, η οποία ακυρώθηκε εν μέρει 
με την αριθμ. 38/2005 τελεσίδικη απόφαση της Β΄/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Αθηνών και χαρακτήρισε την έκταση 
αυτή των 5,340 στρ. ως μη δασική (αγροτική έκταση) 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/79 γεγονός που 
κατέστησε την πιο πάνω απόφαση κήρυξης ανακλητέα 
ως εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νο−
μικά δεδομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 3361/10−12−79 (Φ.Ε.Κ 86/Δ΄/
07−2−80) απόφασης του Αναπληρωτή Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» εμ−
βαδού 5,340 στρ. στη θέση «Γούρνα» της Κοινότητας 
Χαλκουτσίου του Δήμου Ωρωπού του Ν. Αττικής. Η 
έκταση αυτή των 5,340 στρ. περιλαμβάνεται στην 
αριθμ. η αριθμ. 2649/7.7.1980 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καπανδριτίου, η οποία ακυρώθηκε μερικώς 
με την αριθμ. 38/2005 τελεσίδικη απόφαση της Β΄/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Αθηνών, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 14 του Ν. 998/1979, βάσει της οποίας η 
έκταση αυτή των 5,340 στρ. κρίθηκε ως μη δασική 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979. Επομένως 
η ως άνω απόφαση κήρυξης του Αναπληρωτή Νομάρ−
χη Ανατολικής Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της 
βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και 
νομικά δεδομένα, ως προς την ανωτέρω έκταση των 
5,340 στρ. Η έκταση αυτή των 5,340 τ.μ., απεικονίζεται 
με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1) στο συνημμένο 
στη παρούσα απόφαση διάγραμμα (απόσπασμα πινα−
κίδος ΓΥΣ, αριθμ. φύλλου 6414/6 κλίμακας 1:5000 που 
συνοδεύει την αριθμ. 3361/10−12−79 απόφαση του Ανα−
πληρωτή Νομάρχη Ανατ. Αττικής, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4155

    Αριθμ. 10680/9973 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενενήντα 

πέντε κόμμα πενήντα τεσσάρων (95,54) στρεμμά−
των, στη θέση «Κομπίτσι», τοπ. κοιν. Κομπιτσίου, Δημ. 
Ενοτ. Παρελίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
  Τις διατάξεις:
1. Του άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ.139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232−Τεύχος 
Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. οικ. 10766/10052/12−9−2011 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού ενενήντα πέντε κόμμα πε−
νήντα τεσσάρων (95,54) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή 
βρίσκεται στη θέση «Κομπίτσι», τοπ. κοιν. Κομπιτσίου, 
Δημ. Ενοτ. Παρελίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, απεικονί−
ζεται με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 42, 43, 1) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα και 
έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση και νεκροταφείο 
Κομπιτσίου.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα σήμερα εκτάσεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Καλλιεργημένοι και εγκαταλελειμμένοι 

αγροί.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από κουκουναριά, 
σχοίνο, κυπαρίσσι, κουτσουπιά, σπάρτο, φτελιά, η οποία 
κατεστάλη στις 6/8/2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004300211110008*


